As exigências de habilitação jurídica e de regularidade fiscal e trabalhista são as 

usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado na Lei nº 

8.666/1993 e suas alterações e demais dispositivos legais pertinentes. 

20. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

20.1. O custo da presente contratação é de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), 

sendo este o menor preço obtido entre os três orçamentos coletados, sendo 

vencedora a proposta apresentada pelo Fornecedor DESINSECTA CONTROLE 

PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA, CNPJ nº 05.771.612/0001-00 

20.2. A pesquisa de mercado foi realizada na competência outubro/2020 com 3 (três)

[...]

Controlinset LTDA, CNPJ nº 00.637.148/0001-31, apresentou 

orçamento em 26/11/2020 no valor de R$ 3.870,00 (trêss mil e oitocentos e setenta 

reais); 

20.2.2. Fornecedor: JNL Controle de Pragas LTDA, CNPJ nº 17.851.000/0001-16, 

apresentou orçamento em 16/11/2020 no valor de R$ 1.890,00 (hum mil e oitocentos 

e noventa reais); 

20.2.3. Fornecedor: DESINSECTA CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA, 

CNPJ nº 05.771.612/0001-00, apresentou orçamento em 05/11/2020 no valor de R$ 

1.800,00 (hum mil e oitocentos reais); 

20.3. Com base nestas informações, reitera-se que a pesquisa de mercado, da forma 

como foi conduzida, é suficiente para comprovar a vantajosidade à Administração, 

observando essencialmente o princípio da economicidade, estando de acordo com